Boa Esperança, 11 de julho de 2022.

De: Protocolo
Para: Plenário

Referência:
Processo nº 9861/2022
Proposição: REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO DE VEREADOR n° 3/2022

Autoria: Charles Costalonga Ladislau

Ementa: O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica
Vigente em seu artigo 25, § 2º e Regimento Interno nos artigos 21, inciso X; art. 196, inc. X e
art. 197, REQUER, com anuência do plenário, que seja expedido ofício, com o fim de
informar sobre: considerando o recolhimento dos impostos municipais e considerando os
procedimentos necessários para cobranças nos casos do não recolhimento/adimplemento
pelo munícipe, indaga-se: se há dívidas existentes em relação ao Imposto sobre Imposto
Predial e Territorial Urbano – IPTU; Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN
e Imposto sobre a Transmissão de Bens Imóveis – ITBI do ano 2021?

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Proposição

Ação realizada: Processo protocolado

Descrição:
Encaminho o Requerimento de Informação de Vereador, para ser lido na próxima sessão
ordinária.

Próxima Fase: Para Discussão e Votação

Igor Souza Pereira
Técnico Administrativo

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003000390032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003000390032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003000390032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 31003000390032003A005400

Assinado eletrônicamente por Igor Souza Pereira em 11/07/2022 13:40

Checksum: 5BB5354C56E4C1F52D5B94B4DE8BAD967509300960F7C7134958B0059FE5E6C5

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS